
1 

 
四日市市病院公告                               (No.病院 1) 

   
 下記の業務について、次のとおり一般競争入札を行うので、四日市市契約施行規則（昭和３９年四

日市市規則第１２号）第２３条の規定に基づき公告する。 
 
平成１７年 ４月１８日              四日市市病院事業管理者  伊藤 八峯 
 
１ 一般競争入札に付する事項 
 (1) 業務名    市立四日市病院病棟増築・既設改修工事基本設計業務委託 

 (2) 業務場所  四日市市芝田二丁目 地内 

 (3) 業務概要 

    基本設計業務 

    ・新病棟増築工事     SRC 造 ６階建  延床面積  約 9,500 ㎡ 
・既設棟改修工事     約 20,000 ㎡（既設棟全床面積 約 40,129 ㎡） 
・既設棟解体工事     約 2,650 ㎡ 

(4)  期間    契約の日から平成１７年１２月１５日まで 

 

２ 参加資格に関する事項 
  一般競争入札に参加できる者は、次に掲げる事項に該当するものとする。 
 (1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者 
(2) 建築士法（昭和２５年法律第２０２号）第２３条の規定に基づく一級建築士事務所の登録が

なされており、現行の市入札参加資格者名簿に登録されている者 
 (3) 過去に、同種業務の実績を有する者 

   同種業務の実績とは、過去に、延べ床面積 40,000 ㎡以上の病院の新築または改築工事の基本

及び実施設計業務を元請けとして単独で受注し、設計業務を平成７年４月以降に完成した実績を

いう。 

(4) 管理技術者として一級建築士を適正に配置するとともに、建築設備士を配置できる者 

 (5)  公告から入札までの期間において、市から指名停止を受けていない者 

(6)  手形交換所による取引停止処分を受ける等、経営状態が著しく不健全でない者 

(7) 関係法令、規則等に違反していない者 

 

３ 入札参加資格確認申請書の受付及び設計図書の閲覧 
  入札への参加希望者は、次の書類を提出すること。 
・一般競争入札参加資格確認申請書 
・業務実績書 

受付期間： 平成１７年 ４月２５日（月） 午後４時まで 

提出場所： 市立四日市病院 ２階 総務課施設管理室 

同場所において入札参加説明書の配布を行う（市立四日市病院ホームページでも入手可）。また、

同場所において設計図書の閲覧ができる。閲覧ができる時間帯は、市立四日市病院の執務時間内と

する。 
設計図書等に対する質問は、平成１７年４月２５日までに書面により申し出ることができる。な

お、回答は平成１７年４月２７日以降、市立四日市病院総務課において供覧する。 
仕様書の購入希望者は「設計図書等購入申込書」により購入すること。 

購入期間 本公告の日から平成１７年４月２８日まで 
購入場所 山路工業株式会社 四日市市新正四丁目１６－１６ Tel 0593-51-2612 

 
４ 入札参加資格の確認結果通知等 



2 

  入札参加資格の無い者のみ、平成１７年４月２６日に電話により連絡する。なお、参加資格が有

ると認められた者には連絡しない。 
参加資格が無いと通知された者は、平成１７年４月２８日までに書面により理由の説明を求める 

ことができる。理由は平成１７年５月２日までに書面で回答する。 

 
５ 現場説明会 
  当該業務の現場説明会は行わない。 
 
６ 入札保証金及び契約保証金 
  入札保証金は免除する。 
  契約保証金は、契約金額の１０％以上とする。 
 
７ 入札方法 
（1）入札回数は、1回のみとする。 

（2）談合情報があったときは、入札を中止するか、入札の直前にくじを行い、入札に参加できる

者の数を減ずることがある。 

  

８ 入札（開札）の執行日時等 

 (1) 入札（開札）日時：平成１７年５月１１日（水） 午後３時３０分 

 (2) 入札（開札）場所：市立四日市病院 ２階 講堂 

  

９ 入札の無効 

  四日市市契約施行規則（昭和３９年四日市市規則第１２号）第１３条の規定に該当するもののほ

か、次の各号のいずれかに該当する入札は無効とする。 

 (1) 参加資格のない者及び虚偽の申請をした者が行ったもの 

(2) 入札参加資格に係る資格者の名称及び押印のないもの 

(3) 入札金額を訂正したもの  

(4) 誤字又は脱字により意思表示が不明瞭であるもの 

(5) 入札に際して不正のあったもの 

 

１０ 支払条件 

    前払金   有      完了払 

 

１１ 予定価格 

   本業務の予定価格は（税抜き）は、次のとおりとする。 

    ￥６８，１８１，０００.－ 

当価格より高い価格の入札は落札外とする。 

 

１２ 最低制限価格 

本業務は最低制限価格を設定する。最低制限価格は予定価格（税抜き）の 60.00%から 64.99%

において開札時にくじ引きにより決定する｡ 

   当該最低制限価格より低い価格の入札は落札外とする。 

 

１３ 問い合わせ先 

   市立四日市病院 総務課 施設管理室 

   四日市市芝田二丁目２番３７号   電話 0593-54-1111 内線 5251,5252 

 



一 般 競 争 入 札 参 加 説 明 書 
 
下記の日程で一般競争入札を実施いたします。 
 
業  務  名 市立四日市病院病棟増築・既設改修工事基本設計業務委託 

業 務 場 所 四日市市芝田二丁目 地内  

参加資格条件等 別紙告示文のとおり 
 
 

入札参加資格確認申請書の提出 入札（開札）日時等 

日  時 平成１７年４月２５日（月） 
  午後 4 時まで 

平成１７年５月１１日（水） 
午後３時３０分 

場  所 
 

市立四日市病院 
２階 総務課施設管理室 

市立四日市病院 
  ２階 講堂 

 
 
 
留意事項 
 
 

○申請書には、次の書類を添付して

ください。 
・同種業務実績書 
 

 
 

○入札者３名の方に最低制限価格決定の

くじ引きをお願いします。 
 

 
 
契約保証金 契約金額の１０％以上の契約保証金を納付してください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



一般競争入札参加資格確認申請書 
 

平成  年  月  日 
 
四日市市病院事業管理者  伊 藤 八 峯  様 
 

 住    所 
                  商号又は名称                印 

 代 表 者 名 
 
 平成１７年 ４月１８日付けで公告のありました下記の業務に係る一般競争入札に参加

を希望しますので申請します。 
 

記 
 

業 務 場 所 四日市市芝田二丁目 地内 

業 務 名 市立四日市病院病棟増築・既設改修工事基本設計業務委託 

 氏名・資格（取得年及び登録番号）・主な設計業務の経験 

 
 
 

一級建築士 
 
 
 

〔氏名〕        〔主な設計業務の経験〕   
             業務名：    
             期間：    
             請負金額：¥ 
             発注者：    
 
 

 
技 
 

術 
 

職 
 

員 
 

名 
 

 
 
 

建築設備士 

〔氏名〕        〔主な設計業務の経験〕   
             業務名：    
             期間：    
             請負金額：¥ 
             発注者：    
 
 

※一級建築士・建築設備士の資格者証のコピーを添付してください。 
 

受付日時    月   日   時   分 
受付番号  

 
 
 



業務（病院設計）実績書 
 
 

商号又は名称                     
 
 

業  務  名  
 

発 注機関名  
 

契 約 金 額  
 

期   間 平成  年  月  日 ～ 平成  年  月  日 

業

務

実

績

名

称

等 
  

業 
 

務 
 

概 
 

要 
 

 

 

 
 公告において明示した同種業務（病院設計）を履行した実績を記入すること。 
 なお、次の書類のいずれかを添付すること。 
  ●契約履行証明  ［業務内容の確認のため仕様書の一部の写しを添付すること］ 
  ●業務完了認定書 ［            〃             ］ 
  ●契約書の写し  ［            〃             ］ 
 
 
 
 
 



設計図書等購入申込書 
 

山路工業株式会社   様 
 
 
四日市市発注の下記業務委託の設計図書等の購入を申し込みます。 

 
      
平成  年  月  日 
 
                  住所 
 
                  商号又は名称 
  
                  代表者名 

公告番号 No,病院 1 
 

業務名 市立四日市病院病棟増築・既設改修工事基本設計業務委託 
 

業務場所 四日市市芝田二丁目 地内 
 


